UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS – UNITINS
COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES

Vestibular SISU/ENEM 2019/1

Edital SISU 2019/1 – 004

A Universidade Estadual do Tocantins – Unitins, em conformidade com a Lei n. 9.394/96 – Lei
de Diretrizes e Bases da Educação Nacional e com a Lei 3.124, de 14 de julho de 2.016, faz saber
pelo presente Edital que, através do Sistema de Seleção Unificada – SISU e de acordo com o Edital
Nº 75, de 04 de outubro de 2018, a Portaria Normativa Nº 21, de 5 de novembro de 2012 e
obedecendo o Cronograma SISU 2019/1, torna público, pelo presente Edital, o resultado da 2ª
CHAMADA DA LISTA DE ESPERA do Processo Seletivo 2019/1, realizado através do SISU, e
convoca os candidatos aprovados para se matricularem nos dias 27 a 28 de fevereiro de 2019, das 8hs
às 18hs, no câmpus onde é realizado o curso para o qual foi aprovado, em conformidade com os
endereços constantes na tabela a seguir.

Araguatins Rua Marechal Castelo Branco, S/N - Nova Araguatins.

Augustinópolis Rua Pedro Ludovico, n. 535, Bairro Boa Vista.

Dianópolis Praça Aurélio Antônio Araújo, nº 2 – Centro.

Palmas Quadra 109 Norte, Av. NS 15, Lote 9, Plano Diretor Norte (ao lado da UFT).

1. DA MATRÍCULA

1.1 Só será feita a matrícula do candidato que efetivamente comprove ter concluído, de
conformidade com a lei, o ensino médio ou equivalente, tornando-se nula de pleno direito
a classificação daquele que não apresentar a devida prova de conclusão de escolaridade, no
nível exigido por este Edital, no ato da matrícula.

1.2 Os candidatos que concorrem às vagas destinadas aos alunos que tenham cursado todo o

ensino médio em escolas da rede pública de ensino localizadas no Estado do Tocantins
(EP) sejam elas municipais, estaduais ou federais ou que tenham cursado todo o ensino
médio em escola conveniada com bolsa integral deverão apresentar declaração que
comprove essa exigência, fornecida pela instituição onde o estudante cursou o ensino
médio.

1.3  No ato da matrícula, serão exigidos do candidato classificado os seguintes documentos:

 certificado ou diploma de conclusão do ensino médio ou equivalente, registrado no
órgão competente e acompanhado do respectivo histórico escolar (original e cópia),
ou declaração constando que o diploma encontra-se em fase de registro,
acompanhado do histórico escolar;

 cédula de identidade e CPF (original e cópia);

 certidão de nascimento ou, quando ocorrer mudança de nome, certidão de
casamento,  (original e cópia);

https://www.google.com/url?sa=D&oi=plus&q=https://maps.google.com.br/maps?expflags%3Denable_star_based_justifications:true%26ie%3DUTF8%26cid%3D8638309085120728594%26q%3DAssocia%25C3%25A7%25C3%25A3o%2Bde%2BApoio%2BA%2BEscola%2BEstadual%2BAldinar%2BGoncal%26iwloc%3DA%26gl%3DBR%26hl%3Dpt-BR

 título de eleitor com os comprovantes de votação da última eleição, para candidatos

maiores de 18 anos (original e cópia);

 documento militar, para os candidatos do sexo masculino, maiores de 18 anos
(original e cópia);

 uma foto igual e recente, tamanho 3x4.

 Os candidatos que concorrem às vagas destinadas aos alunos que tenham cursado
todo o ensino médio em escolas da rede pública de ensino localizadas no Estado do
Tocantins (EP) sejam elas municipais, estaduais ou federais ou que tenham cursado
todo o ensino médio em escola conveniada com bolsa integral deverão apresentar
declaração que comprove essa exigência, fornecida pela instituição onde o
estudante cursou o ensino médio.

1.4    Os originais dos documentos apresentados serão devolvidos no ato da matrícula, logo após
a competente conferência dos dados das fotocópias, pelos funcionários credenciados.

1.5   O candidato que não concretizar a sua matrícula por falta da documentação exigida, ou

deixar de comparecer no período fixado para a matrícula, perderá o direito à vaga.

1.6    Não será permitido o trancamento de matrícula no primeiro semestre do curso, exceto nos

casos previstos no Regimento Acadêmico da UNITINS.

Palmas, 26 de fevereiro de 2019.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS
Reitor

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS

COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES

Vestibular SISU/ENEM 2019/1

 2ª Chamada da Lista de Espera

CÂMPUS: ARAGUATINS/TO

CURSO: Letras com Português e Espanhol - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181031394685 MARTA REBECA DA SILVA PEREIRA 5 1. APROVADO

181029230347 ANA CARLA LEITE VELOSO 6 1. APROVADO

181016626184 RAQUEL DE ALMEIDA CARVALHO 7 1. APROVADO

181020372395 JULIANA DA SILVA FERNANDES 8 1. APROVADO

CÂMPUS: ARAGUATINS/TO

CURSO: Letras com Português e Espanhol - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181025097542 ANA CAROLINE BARBOSA DA SILVA 3 1. APROVADO

CÂMPUS: ARAGUATINS/TO

CURSO: Pedagogia - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181006943789 DEBORA DOS SANTOS GAMA 4 1. APROVADO

181054483803 MARIA DAS DORES DA COSTA TEIXEIRA 5 1. APROVADO

181048726895 WARLLYSON DA SILVA FEITOSA 6 1. APROVADO

CÂMPUS: ARAGUATINS/TO

CURSO: Pedagogia - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181004922017 DANIELA BARROS CORREIA 4 1. APROVADO

181039667785 GUILHERME PEREIRA DA SILVA 5 1. APROVADO

26/02/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS

COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES

Vestibular SISU/ENEM 2019/1

 2ª Chamada da Lista de Espera

CÂMPUS: AUGUSTINÓPOLISTO

CURSO: Ciências Contábeis - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181016417139 THAMYRES MEDRADO BRANDAO 4 1. APROVADO

CÂMPUS: AUGUSTINÓPOLISTO

CURSO: Direito - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181033258672 GILIANE AGUIAR SALES 6 1. APROVADO

181017008747 PEDRO IAGO CORTEZ DA SILVA 7 1. APROVADO

CÂMPUS: AUGUSTINÓPOLISTO

CURSO: Direito - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181004980072 KIVIA GABRIELY OLIVEIRA MENDES 5 1. APROVADO

181057431981 AMANDA SILVA LIMA 6 1. APROVADO

CÂMPUS: AUGUSTINÓPOLISTO

CURSO: Enfermagem - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181028894796 JOSIANE APARECIDA DE CARVALHO DA GUIRRA 7 1. APROVADO

181044735411 VITORIA CAROLINE DOS SANTOS BARBOSA 8 1. APROVADO

181049804287 LUANA NATALIA MONTEIRO DE CASTRO 9 1. APROVADO

181014368474 AMANDA GABRIELLE MONTES ARAUJO 10 1. APROVADO

181009108331 GABRIELA FERNANDES DE OLIVEIRA 11 1. APROVADO

CÂMPUS: AUGUSTINÓPOLISTO

CURSO: Enfermagem - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181028574927 MARYANA DE SOUZA ROCHA 6 1. APROVADO

181022921066 DENISE SANTOS DA SILVA 7 1. APROVADO

181023370875 CLARISSA DA SILVA PEREIRA 8 1. APROVADO

181004259568 BEATRIZ DE MOURA SALES 9 1. APROVADO

26/02/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS

COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES

Vestibular SISU/ENEM 2019/1

 2ª Chamada da Lista de Espera

CÂMPUS: DIANÓPOLIS/TO

CURSO: Administração - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181021817208 DIOGO SANTOS MAGALHAES 7 1. APROVADO

181044547279 LIVIA DIAS NASCIMENTO 8 1. APROVADO

181052045398 CAMILA SOUSA OLIVEIRA 9 1. APROVADO

CÂMPUS: DIANÓPOLIS/TO

CURSO: Administração - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181017138080 JOANA DARQUE NUNES DE SOUSA 5 1. APROVADO

181019749983 GERALDO DE SOUZA DIAS JUNIOR 6 1. APROVADO

CÂMPUS: DIANÓPOLIS/TO

CURSO: Ciências Contábeis - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181027268000 EDILSON PRUDENCIO DE BARROS 6 1. APROVADO

181040022921 LUANA CECILIANO GAMA 7 1. APROVADO

CÂMPUS: DIANÓPOLIS/TO

CURSO: Ciências Contábeis - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181008286492 DIANA BARROS SANTOS 3 1. APROVADO

Ciências Contábeis - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

CÂMPUS: DIANÓPOLIS/TO

CURSO: Direito - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181002066544 LUIZA GABRIELLA FERREIRA NOGUEIRA 7 1. APROVADO

181006477002 AMANDA GASCON LOURENCO 8 1. APROVADO

181021550643 EDUARDA HILARIO MACHADO 9 1. APROVADO

181032593830 LAYLA MAYLI MARRETA DA SILVA 10 1. APROVADO

181049970070 YASMIM RODRIGUES FONSECA 11 1. APROVADO

CÂMPUS: DIANÓPOLIS/TO

CURSO: Direito - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181001647559 ANA CAROLINE CARDOSO MUDESTO 4 1. APROVADO

181021738248 LEONOR NETTO AIRES ALVES 5 1. APROVADO

26/02/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS

COMISSÃO DE CONCURSOS E SELEÇÕES

Vestibular SISU/ENEM 2019/1

 2ª Chamada da Lista de Espera

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Direito - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181020335921 ITALO SOARES TAVARES 3 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Direito - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181020812267 JOAO MARIO ALVES CORREA 3 1. APROVADO

181018235786 RAFAEL PINHEIRO DA SILVA 4 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Engenharia Agronômica - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181024461970 RAISSA MIRANDA SILVA 4 1. APROVADO

181016512806 JUSCELINO LOPES DE CARVALHO JUNIOR 5 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Engenharia Agronômica - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181052758040 VINICIUS LORRAN MOTA GAIA 6 1. APROVADO

181012096275 CAROLAINE LOPES DA SILVA 7 1. APROVADO

181002994612 SANDRA MARIA LIMA DE SOUSA 8 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Serviço Social - Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181022279184 MIDIARA SANTOS DA SILVA 5 1. APROVADO

181053002091 CONCEICAO DE MARIA MEDEIROS VERNER 6 1. APROVADO

181028705265 CAMILA FIGUEIRA DA SILVA 7 1. APROVADO

181019650702 LANUCY RIBEIRO GOMES 8 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Serviço Social - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181007983545 MARIA VITORIA DO NASCIMENTO MATIAS 6 1. APROVADO

181024048561 JAQUELINE ARAUJO DOS REIS 7 1. APROVADO

181032007401 ELLAINY DAMACENA VIEIRA 8 1. APROVADO

CÂMPUS: PALMAS/TO

CURSO: Sistemas de Informação - Candidatos que cursaram o ensino médio em escolas da rede pública do Estado do Tocantins

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

181050379344 JOAO VICTOR BATISTA DA SILVA 3 1. APROVADO

26/02/2019